
Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise
(ES) č. 68/2001 ze dne 12. ledna 2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podpory na vzdě-

lávání, ve znění nařízení Komise (ES) č. 363/2004 ze dne 25. února 2004

(2006/C 260/07)

(Text s významem pro EHP)

Podpora č. XT 27/06

Členský stát Spolková republika Německo

Region Nordrhein-Westfalen

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

„Podpora dalšího vzdělávání zaměstnanců prostřednictvím vzdělávacích šeků“
Vzdělávací šeky slouží ke zlepšení mezipodnikové schopnosti profesního
zařazení zaměstnanců a budou vydávány k částečnému hrazení nákladů na
všeobecná vzdělávací opatření týkající se dalšího profesního vzdělávání

Právní základ § 44 Landeshaushaltsordnung des Landes NRW und Durchführungsbestim-
mungen

Roční výdaje plánované v rámci režimu
podpory nebo celková částka jednotlivé
podpory poskytnuté podniku

Režim podpory Celková roční částka 10 milionů EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše
podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 7 nařízení Ano

Datum uskutečnění 2006

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. prosince 2007 s prodloužením doby vyplácení do 31. března 2008

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
na vzdělávání

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Versorgungsamt Aachen, Schenkendorfstr. 2-6, D-52066 Aachen
Versorgungsamt Bielefeld, Stappenhorststr. 62, D-33615 Bielefeld
Versorgungsamt Dortmund, Rheinische Str. 173, D-44137 Dortmund
Versorgungsamt Düsseldorf, Erkrather Str. 339, D-40231 Düsseldorf
Versorgungsamt Duisburg, Ludgeristr.12, D-47057 Duisburg
Versorgungsamt Essen, Kurfürstenstr. 33, D-45138 Essen
Versorgungsamt Gelsenkirchen, Vattmannstr. 2-8, D-45879 Gelsenkirschen
Versorgungsamt Köln, Boltensternstr. 10, D-50735 Köln
Versorgungsamt Soest, Heinsbergplatz 13, D-59494 Soest

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení Nevztahuje se na tento
návrh, neboť na jeden
vzdělávací šek je
poskytováno max.
750 EUR

28.10.2006C 260/12 Úřední věstník Evropské unieCS



Podpora č. XT 32/06

Členský stát Spojené království (a Irsko)

Region 32 hrabství v Irsku – Severní Irsko a Irsko

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

Focus Roll-out

Právní základ British/Irish Agreement Act 1999 Section 2.3 Part 7 of Annex 2 of the Act
empowers InterTradeIreland to invest, lend or grant aid for the purpose of its
function

Roční výdaje plánované v rámci režimu
podpory nebo celková částka jednotlivé
podpory poskytnuté podniku

Režim podpory Celková roční částka
na rok 2006

0,422 milionu GBP

Celková roční částka
na rok 2007

0,253 milionu GBP

Celkem 0,675 milionu GBP

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše
podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 7 nařízení Ano

Datum uskutečnění Červen 2006

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Červen 2007
Podpora se poskytuje do 31. prosince 2006 a platby, které z tohoto závazku
plynou, budou pravděpodobně pokračovat do 31. prosince 2007.
Podpora je poskytnuta od roku 2006 do roku 2007. (Jednotlivé společnosti
jsou způsobilé pro pobírání podpory pro období 18 měsíců.)

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory na
vzdělávání

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

InterTradeIreland

The Old Gasworks
Kilmorey Street
Newry
Co.Down BT34 2DE
United Kingdom

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení Ano

Podpora č. XT 34/06

Členský stát (Spojené království Velké Británie a) Severního Irska

Region 32 hrabství v Irsku – Severní Irsko a Irsko

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

Focus Roll-out

Právní základ British/Irish Agreement Act 1999 Section 2.3 Part 7 of Annex 2 of the Act
empowers InterTradeIreland to invest, lend or grant aid for the purpose of its
function

28.10.2006 C 260/13Úřední věstník Evropské unieCS



Roční výdaje plánované v rámci režimu
podpory nebo celková částka jednotlivé
podpory poskytnuté podniku

Režim podpory Celková roční částka
na rok 2006

0,422 milionu GBP

Celková roční částka
na rok 2007

0,253 milionu GBP

Celkem 0,675 milionu GBP

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše
podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 7 nařízení Ano

Datum uskutečnění Červen 2006

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Červen 2007
Podpora se poskytuje do 31. prosince 2006 a platby, které z tohoto závazku
plynou, budou pravděpodobně pokračovat do 31. prosince 2007.
Podpora je poskytnuta od roku 2006 do roku 2007. (Jednotlivé společnosti
jsou způsobilé pro pobírání podpory pro období 18 měsíců.)

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory na
vzdělávání

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

InterTradeIreland

The Old Gasworks
Kilmorey Street
Newry
Co.Down BT34 2DE
United Kingdom

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení Ano

Podpora č. XT 36/06

Členský stát Lotyšsko

Region Celé území Lotyšska

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

Národní program „Podpora vzdělávání, rekvalifikace a zvyšování kvalifikace
zaměstnanců“

Právní základ 1) Vienotais programmdokuments, 2004.-2006. (www.esfondi.lv);
2) Vienotā programmdokumenta papildinājums, 2004.-2006.

(www.esfondi.lv)

Roční výdaje plánované v rámci režimu
podpory nebo celková částka jednotlivé
podpory poskytnuté podniku

Režim podpory Celková roční částka 2006: 802 797 EUR
2007: 2 309 031 EUR
2008: 427 781 EUR
Celkem:
3 539 609 EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše
podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 7 nařízení Ano

28.10.2006C 260/14 Úřední věstník Evropské unieCS



Datum uskutečnění 1. července 2006

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. července 2008

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání Ano

Dotčená hospodářská odvětví Podpora omezená pro určitá odvětví Ano

Zpracování dřeva, výroba dřevěných výrobků (sekce
NACE DD), Lesnictví a těžba dřeva (sekce NACE A
02.01)

Ano

Výroba základních kovů, hutních a kovodělných
výrobků (sekce NACE DJ), Výroba strojů a zařízení
j.n. (sekce NACE DK)

Ano

Výroba elektrických a optických přístrojů a zařízení
(sekce NACE DK), Telekomunikace (sekce NACE I
64.20)

Ano

Stavebnictví (sekce NACE F) Ano

Činnosti v oblasti výpočetní techniky (sekce NACE
K 72)

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra

Pērses iela 2
LV-1042 Rīga

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení Ano

Podpora č. XT 37/06

Členský stát Itálie

Region Provincia Autonoma di Trento

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

Financování vzdělávacích akcí pro pracovníky v zaměstnaneckém poměru
v rámci cíle 3, opatření D1 Evropského sociálního fondu – rok 2006

Právní základ Deliberazione della Giunta Provinciale n. 1354 di data 30.6.2006, pubblicata
sul Bollettino della Regione Trentino Alto Adige dell'11.7.2006 n. 28

Roční výdaje plánované v rámci režimu
podpory

Režim podpory Celková roční částka
na rok 2006

4,48 milionu EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše
podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 7 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 11. 7. 2006

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
na vzdělávání

Ano

28.10.2006 C 260/15Úřední věstník Evropské unieCS



Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Provincia Autonoma di Trento
Dipartimento Politiche Sociali e del Lavoro
Ufficio Fondo Sociale Europeo

via Giusti, 40
I-38100 Trento

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení
opatření vylučuje udělení podpory nebo udělení
podpory musí být Komisi předem oznámeno
v případech, kdy částka podpory, která byla
podniku poskytnuta na jednotlivý vzdělávací
projekt, překračuje 1 milion EUR

Ano

Podpora č. XT 61/05

Členský stát Spojené království

Region INTERREG 111A – velšské NUTS 111 způsobilá hrabství Gwynedd, Anglesey,
Carmarthenshire, Ceredigion, Conwy & Pembrokeshire

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

WIRED – Rozvoj e-podnikání ve Walesu a Irsku

Právní základ Nařízení Rady (ES) č. 1260/99

The Structural Funds (National Assembly for Wales) Regulations 2000 (No/
906/2000)

The Structural Funds (National Assembly for Wales) Designation 2000

Roční výdaje plánované v rámci režimu
podpory nebo celková částka jednotlivé
podpory poskytnuté podniku

Režim podpory Celková roční částka 131 484 GBP

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše
podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 7 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 5. 10. 2005

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání Ne

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory na
vzdělávání

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

National Assembly for Wales

C/o Welsh European Funding Office
Cwm Cynon Business Park
Mountain Ash CF45 4ER
United Kingdom

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení Ano

28.10.2006C 260/16 Úřední věstník Evropské unieCS



Podpora č. XT 63/05

Členský stát Irsko

Region INTERREG 111A – velšské NUTS 111 způsobilá hrabství Gwynedd, Anglesey,
Carmarthenshire, Ceredigion, Conwy & Pembrokeshire

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

WIRED – Rozvoj e-podnikání ve Walesu a Irsku

Právní základ Nařízení (ES) č. 1260/1999

The Structural Funds (National Assembly for Wales) Regulations 2000 (No/
906/2000)
The Structural Funds (National Assembly for Wales) Designation 2000

Plánované roční výdaje v rámci režimu
podpory nebo celková částka jednotlivé
podpory poskytnuté podniku

Režim podpory Celková roční částka

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše
podpory

131 400 GBP

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 7 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 1. 4. 2005

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 30. 9. 2006

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání Ne

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro podpory na vzdělá-
vání

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

National Assembly for Wales

C/o Welsh European Funding Office
Cwm Cynon Business Park
Mountain Ash CF45 4ER
United Kingdom

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení Ano

28.10.2006 C 260/17Úřední věstník Evropské unieCS


